
 

 

                                                                                                                 
GIUNTA REGIONALE 

 

Progressivo 1265/25 

 

DETERMINAZIONE N. DPD/40                  DEL 24/01/2025 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA  

 

SERVIZIO  

 

UFFICIO              RAPPORTI CON L’ORGANISMO PAGATORE 

 

 

OGGETTO: PSR ABRUZZO 2014-2022 - MISURA 20 -Affidamento del servizio “conduzione del portale 

Agricoltura della Regione Abruzzo e sistema di interoperabilità” con il Sistema Agricolo Nazionale (SIAN)-  

Lotto 3 - Servizi applicativi e di gestione delle infrastrutture informatiche. RETTIFICA 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE DPD/417 DEL 19/12/2024.   

CUP C91C23003380009 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTI: 

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

- il D.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;  

- il d.lgs. del 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; - il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati n. 679/2016 (GDPR – General 

Data Protection Regulation); 

- il D.lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

- la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella 

Regione Abruzzo”, e s.m.i., e, in particolare, l’art. 5 “Autonomia della funzione dirigenziale” e 

riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

- la L.R. 1° ottobre 2013, n. 31 “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, sviluppo 

dell'amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e locale e 

modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013”; 

- il Disciplinare per l’attuazione del Regolamento in materia di protezione di dati personali (Reg. UE 

2016/679) approvato con la DGR n. 41 del 3 febbraio 2021 e successive modifiche ed integrazioni;  

- la L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)”;  

- la L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;  



 

 

- la DGR n. 69 del 31 gennaio 2024 recante: “Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio 

Finanziario Gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati. Approvazione”; 

- la DGR n. 72 del 31 gennaio 2024 recante: Art. 6 del D.L. n. 80 del 9.06.2021, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 6 agosto 2021 n. 113. Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) della Regione Abruzzo. Triennio 2024 - 2026 - Annualità 2024; 

- la DGR n. 558 del 13 settembre 2024 recante: “Dipartimento Agricoltura. Conferimento 

dell’incarico di Direttore alla Dott.ssa Elena Sico, Dirigente regionale, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 

77/99 e s.m.i”; 

 

RICHIAMATA la determinazione DPD/417 del 19/12/2024 avente ad oggetto: “PSR ABRUZZO 2014-

2022 - MISURA 20 -Affidamento del servizio “conduzione del portale Agricoltura della Regione Abruzzo e 

sistema di interoperabilità” con il Sistema Agricolo Nazionale (SIAN)-  Lotto 3 - Servizi applicativi e di 

gestione delle infrastrutture informatiche”; 

DATO ATTO che: 

- l’accordo quadro, Lotto 3 “Servizi applicativi e di gestione delle infrastrutture informatiche”, al 

quale si aderisce, è stato aggiudicato da Consip Spa al R.T.I. Leonardo S.p.A., costituito da: 

Leonardo S.p.A. (mandataria) - Green Aus S.p.A. - Abaco S.p.A. - DXC Enterprise Services Italia 

S.r.l. - E-GEOS S.P.A.; 

- le attività previste nel Progetto dei fabbisogni, approvato con la medesima determinazione 

direttoriale DPD/417/2024, saranno rese a cura della società DXC Enterprise Services Italia S.r.l.; 

CONSIDERATO che la fatturazione dei compensi per le suddette attività sarà, pertanto, in capo alla società 

DXC Enterprise Services Italia S.r.l., la quale deve essere, pertanto, individuata quale soggetto creditore 

dell’obbligazione assunta, al fine di aderire all’accordo quadro de quo; 

RITENUTO necessario rettificare la determinazione DPD/417del 19/12/2024, limitatamente all’indicazione 

del soggetto creditore dell’obbligazione assunta, procedendo alla rettifica del punto 3 del dispositivo come 

segue: 

- impegnare l’importo di € 296.827,89 (imponibile € 243.301,55 IVA € 53.526,34) sul capitolo di 

spesa 102581/2 del bilancio regionale a favore di DXC Enterprise Services Italia s.r.l., società con 

unico socio, con sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Via Achille Grandi n.4, codice fiscale e 

numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 00282140029, 

Partita IVA n. 12582280157 come segue: 

Capitolo di spesa 2025 

102581 art. 2 € 296.827,89 

VERIFICATA la regolarità delle procedure ed atti posti in essere;  

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:  

1) rettificare la determinazione DPD/417 del 19/12/2024 limitatamente all’indicazione del soggetto 

creditore dell’obbligazione assunta con l’adesione all’accordo Lotto 3 “Servizi applicativi e di 

gestione delle infrastrutture informatiche”; 

2) procedere alla rettifica del punto 3 del dispositivo della richiamata determinazione direttoriale 

DPD/417/2024 come segue: 

- impegnare l’importo di € 296.827,89 (imponibile € 243.301,55 IVA € 53.526,34) sul capitolo di 

spesa 102581/2 del bilancio regionale a favore di DXC Enterprise Services Italia s.r.l., società 

con unico socio con sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Via Achille Grandi n.4, codice 

fiscale e numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 

00282140029, Partita IVA n. 12582280157 come segue: 

 



 

 

Capitolo di spesa 2025 

102581 art. 2 € 296.827,89 

  

3) confermare, per il resto, quanto disposto con la determinazione direttoriale DPD/417 del 

19/12/2024; 

4) trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al Servizio DPB014 “Servizio 

Ragioneria Generale” e al DPB06 “Servizio Entrate”;  

5) disporre: 

- l’inserimento del presente provvedimento sul portale e-Procurement della Giunta regionale 

d'Abruzzo certificata da AGID, denominata “TRASPARE”. 

- la pubblicazione, ai sensi dell’art. 23, comma 1 del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. art. 1, comma 16 

della L. n. 190/2012, in Amministrazione Trasparente sottosezione “Bandi di gara e contratti” e 

sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti”; 

6) assicurare, ai sensi dell’art. 28, comma 2, D.lgs. 36/2023, il collegamento tra la sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale e la Banca dati nazionale dei contratti pubblici.  

 

 

L’Estenditrice 

          Dott.ssa Tiziana Pavone 

  Firmato elettronicamente 

 Il Responsabile dell’Ufficio   

Dott. Pietro Di Paolo 

Firmato elettronicamente 

 

            

 

               

La Direttrice del Dipartimento 

L'Autorità di Gestione del 

PSR Abruzzo 2014-2022 

CSR 2023-2027 

Dott.ssa Elena SICO 

Firmato digitalmente  

 


		2025-01-24T11:10:17+0100
	ELENA SICO




